
Svensk	Förening	för	Obesitas	och	Metabol	kirurgi-	SFOK						
Verksamhetsberättelse	2024	
	
Styrelsens	sammansättning	och	arbete	
Eftersom	vi	inte	längre	håller	årsmötet	under	Kirurgveckan	har	beslutats	att	flytta	
årsmöte	till	slutet	av	Q1.	Det	gör	det	bland	annat	att	räkenskapsåret	som	följer	
kalenderår	blir	bättre	synkat.		
	
Undertecknad	har	under	verksamhetsåret	varit	ordförande	och	Ellen	Andersson	
vetenskaplig	sekreterare.	Stephan	Axer	kassör	och	Ville	Wallenius	webmaster.	Övriga	
ledamöter:	Anna	Laurenius,	Lotta	Kolsrud,	Anders	Thorell,	Arvo	Hänni	och	Johan	
Ottosson	(SOReg-representant).		
	
Styrelsen	har	sedan	föregående	årsmöte	haft	två	web-möte	per	termin	och	ett	internat	
(lunch-lunch)	på	Ersta	12–13/9.		
	
Komplikationsdag	
Komplikationsdagen	är	som	vanligt	årets	höjdpunkt	för	SFOK	och	hölls	den	29/11	på	
Ersta	konferens	med	temat	Otillräcklig	effekt	av	obesitaskirurgi	Hur	behandla?	
Tillägg	av	läkemedel?	Revisionskirurgi?		
Det	blev	en	välbesökt	och	uppskattad	dag	med	föreläsningar	av	Ellen	Andersson,	
Stephan	Axer,	Arvo	Hänni,	Liisa	Tolvanen,	Niclas	Abrahamsson	och	Johan	Ottosson.	På	
em	falldiskussioner.	Nytt	för	året	var	att	5	sponsorer	fanns	med	och	hade	montrar	under	
dagen	(NovoNordisk,	J&J,	Medtronic,	FitForMe	och	Stortz).		
	
Samverkan	m	SFO	
Under	2024	arrangerade	vi	inga	gemensamma	möten.	Vi	kommer	finnas	med	som	
samarbetspartner	för	programmet	vid	Nordic	Obesity	Meeting	i	juni	i	Stockholm.	
Initiativ	har	tagits	från	oss	att	tillsammans	med	SFO	och	Obesitas	Sverige	fortsätta	
arbetet	efter	NAG	med	en	modell	för	beslutsstöd	i	tillägg	till	BMI-gränser	(dvs	
strukturerad	bedömning	avseende	komorbiditet).	
	
Behandlingsrekommendationer		
Flera	behandlingsrekommendationer	i	samband	med	obesitaskirurgi	finns	klara	och	är	
tänkta	att	publiceras	löpande	under	2025.	Varit	lite	oklart	om	den	nya	hemsidan	för	
SOReg	har	kunnat	användas	fullt	ut,	därför	dröjt.	
	
Hemsidan	
Hemsidan	uppdateras	regelbundet	och	webmaster	och	lägger	ut	länkar	till	aktuella	
studier	samt	konferenser	och	symposier.	
	
Medlemsavgifter	
	
Fortsatt	200:-	för	läkare	och	100:-	för	övriga.		
Medlemsavgiften	till	IFSO	centralt	inkluderar	online-access	till	Obesity	Surgery	och	
reducerad	deltagaravgift	på	IFSOs	konferenser.	Föreningen	betalar	mellanskillnaden	
mellan	medlemsavgiften	och	denna	avgift	(600	resp.	100kr).		
	



Ekonomi	
Under	flera	år	har	föreningen	gått	med	underskott	ffa	då	mellanskillnaden	i	avgift	för	
medlemskap	i	stora	IFSO	täcks.	Sponsring	i	samband	med	Komplikationsdagen	gör	att	
kostnader	i	samband	med	denna	täcks,	och	vi	inbjuder	företag	att	mot	avgift	exponeras	
på	vår	hemsida	som	vi	hoppas	framgent	kan	täcka	underskott	på	medlemsavgifter.		
	
Diskussion	kommer	att	lyftas	med	SFÖAK	om	huruvida	det	finns	möjlighet	att	få	någon	
del	av	överskottet	som	utfaller	från	Kirurgveckan	varje	år.	SFOK	medverkar	i	planering	
och	genomomförande	av	program	på	densamma.			
	
Nationella	Riktlinjer	och	NAG	
Flera	av	styrelsens	medlemmar	(Ellen	Andersson,	Ville	Wallenius,	Johan	Ottosson)	har	
deltagit	i	Nationella	Arbetsgruppen	inom	Kunskapsstyrningen	för	Obesitasbehandling.	
Nationella	vårdprogrammet	är	under	slutbearbetning	och	publiceras	inom	kort.	
	
Kirurgveckan	
Representanter	för	SFOK	deltog	i	planering	och	genomförande	av	programpunkter	på	
KV	i	Karlstad.	Samverkan	m	SFÖAK.	
Inför	nästa	KV	i	Linköping	har	vi	kontakt	med	SFÖAK.	Bland	annat	kommer	ett	
symposium	om	”När	operera	vid	komplikationer	till	gastric	bypass”	att	hållas.	
	
Multidisciplinär	samverkan	
MDFO-dagarna	genomfördes	återigen	i	Göteborg	under	februari.	FitForMe	(tidigare	
Baricol)	håller	huvudsakligen	i	arrangemanget	och	samverkar	nu	med	flera	utställare,	
däribland	Johnson	&	Johnson	och	Medtronic.	Diskussion	har	initierats	med	FitForMe	om	
tydligare	medverkan	av	representanter	för	SFOK	i	planering	av	programmet.	
	
Nya	arbetssätt	i	obesitasvården	
SFOK	har	fortsätter	att	i	samverkan	med	SFO	och	Obesitas	Sverige	medverka	till	modell	
för	systematisk	bedömning,	terapirekommendation	och	uppföljning	vid	
obesitasbehandling	(v	g	se	också	under	samverkan	m	SFO).	
	
Modeller	för	Personcentrerad	vård	och	”Plus-uppföljning”	exempel	på	nytänkande	i	
vården	runt	obesitaskirurgi	som	vi	stöttar.	
	
PM		
PM	angående	hantering	av	patienter	som	genomgått	obesitaskirurgi	utomlands,	
både	hur	de	bör	hanteras	kliniskt	och	i	relation	till	SOReg	har	sänt	till	alla	VC	kir.	
	
Diskussion	förs	med	Svensk	Förening	för	Plastikkirurgi	angående	alltför	strikta	BMI-
gränser	för	Bukplastik	efter	obesitaskirurgi.	
	
	

För	SFOKs	styrelse,		
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